

Protokoll Nr. X/237/2021

über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses der Gemeinde Bad Rothenfelde am Dienstag, den 14.09.2021, Grundschule Bad Rothenfelde, Frankfurter Straße 48-50, 49214 Bad Rothenfelde

Öffentliche Sitzung: Uhr bis Uhr Nichtöffentliche Sitzung: Uhr bis Uhr

- ► Anwesend:
- ► Abwesend:

► Tagesordnung:

- Eröffnung der Sitzung mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit; Feststellung der Tagesordnung und der Beschlussfassung über dazu vorliegende Anträge
- 2 Genehmigung des Protokolls Nr. X/224/2021 vom 13.04.2021 öffentlicher Teil -
- 3 Verwaltungsbericht
- Vorstellung der Arbeit der Freiwilligenagentur durch Cynthia Steenken
- Bezuschussung von geplanten Sanierungsmaßnahmen auf der Tennisanlage des TC Bad Rothenfelde e.V. Vorlage: X/2021/604
- Anschaffung eines E-Bullis für die Bereiche Senioren, Familien, Jugendpflege und Freiwilligenagentur Vorlage: X/2021/609
- 7 Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung mit dem Landkreis Osnabrück über die Wahrnehmung der Aufgaben der Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Kindertagespflege zum 01.01.2021

Vorlage: X/2021/611

8 Behandlung von Anfragen und Anregungen

► Ergebnis der Sitzung:

zu 1	Eröffnung der Sitzung mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit; Feststellung der Tagesordnung und der Beschlussfassung über dazu vorliegende Anträge
zu 2	Genehmigung des Protokolls Nr. X/224/2021 vom 13.04.2021 - öffentlicher Teil -
zu 3	Verwaltungsbericht
zu 4	Vorstellung der Arbeit der Freiwilligenagentur durch Cynthia Steenken
zu 5	Bezuschussung von geplanten Sanierungsmaßnahmen auf der Tennisanlage des TC Bad Rothenfelde e.V. Vorlage: X/2021/604
zu 6	Anschaffung eines E-Bullis für die Bereiche Senioren, Familien, Jugendpflege und Freiwilligenagentur Vorlage: X/2021/609
zu 7	Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung mit dem Landkreis Osnabrück über die Wahrnehmung der Aufgaben der Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Kindertagespflege zum 01.01.2021 Vorlage: X/2021/611
zu 8	Behandlung von Anfragen und Anregungen

gez. Vorsitzende/r gez. Klaus Rehkämper Bürgermeister

gez. Protokollführer/in